
Resolución Nº 30/2013 

Bs. As., 30/12/2013 

VISTO el Expediente Nº E-47704-2013 del Registro del MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL y 
las Decisiones Administrativas Nros. 506 de fecha 2 de diciembre de 2009 y 1126 de fecha 8 de 
noviembre de 2012, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el expediente mencionado, el Secretario de Coordinación y Monitoreo Institucional del 
citado Ministerio ha remitido la información requerida en el artículo 1°, apartado I, del Anexo de 
la Decisión Administrativa Nº 1126 de fecha 8 de noviembre de 2012. 

Que en base a dicha información y a lo establecido en los artículos 1° y 6° de la Decisión 
Administrativa Nº 1126/12, procede asignar los cargos vacantes y financiados del citado 
organismo autorizados para su cobertura mediante el Régimen de Selección establecido por el 
Título IV del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP), aprobado por el Convenio 
Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el Decreto Nº 2098 de fecha 3 de diciembre de 
2008 y sus modificatorios. 

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la SUBSECRETARIA DE 
COORDINACION ADMINISTRATIVA de la SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION 
ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS ha tomado la intervención 
correspondiente. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el tercer párrafo del artículo 1° 
de la Decisión Administrativa Nº 1126/2012, el artículo 2° del Anexo I del Decreto Nº 1421 de 
fecha 8 de agosto de 2002 y el Decreto Nº 357 de fecha 21 de febrero de 2002 y sus 
modificatorios. 

Por ello, 

LA SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA  

DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º — Asígnanse los cargos vacantes y financiados del MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL, autorizados para su cobertura por el artículo 1° de la Decisión Administrativa Nº 1126 de 
fecha 8 de noviembre de 2012, mediante el Régimen de Selección establecido por el Título IV del 
SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de 
Trabajo Sectorial homologado por el Decreto Nº 2098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus 
modificatorios, conforme al detalle consignado en el Anexo que forma parte integrante de la 
presente resolución. 

ARTICULO 2° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Dra. FABIANA SAMBANCA, Secretaria de Gabinete y Coordinación Administrativa, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. 



ANEXO 

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL       
Decisión Administrativa Nº 1126/2012     

Dependencia   Agrupamiento Nivel   Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos   

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  A   
Abogado Experto en 
Administración de Personal 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  A   
Abogado Experto en Dirección 
y Gestión Organizacional y de 
Recursos Humanos 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  A   

Abogado Experto en 
Elaboración y Gestión de 
Políticas de Responsabilidad 
Social 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  A   

Abogado Experto en 
Elaboración, Tramitación y 
Seguimiento de Programas 
Sociales 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  A   
Abogado Experto Litigante 
especializado en Políticas 
Públicas de Inclusión Social 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  A   
Contador Público Experto en 
Programación y Control 
Presupuestario 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  A   

Profesional del Trabajo Social 
Experto en Gestión y 
Financiamiento de Programas 
de Inclusión Social 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

General B 

Técnico especialista en Diseño 
Organizacional y Gestión 
Lógica de la Información en 
Personal 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Abogado Dictaminante 
especializado en Auditoría 
Social 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Abogado Dictaminante 
especializado en Compras y 
Contrataciones 

2 

     



     

Dependencia   Agrupamiento Nivel   Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos   

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Abogado Dictaminante 
especializado en Derecho a la 
Inclusión social 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 

Abogado Dictaminante 
especializado en Derechos de 
los Pueblos Originarios y en la 
Diversidad Cultural 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Abogado Dictaminante 
especializado en Economía 
Social 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Abogado especializado en 
Administración de Personal 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Abogado especializado en 
Empleo Público 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Abogado Litigante 
especializado en Políticas 
Públicas de Inclusión Social 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Arquitecto especializado en 
Gestión y Control de Proyectos 
de Infraestructura 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Arquitecto especializado en 
Gestión y Control de Proyectos 
Sociales 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Contador especializado en 
Gestión y Control de Compras 
y Contrataciones 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Contador especializado en 
Programación y Control 
Presupuestaria 

4 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Ingeniero especializado en 
Infraestructura de 
Telecomunicaciones 

1 

     



     

Dependencia   Agrupamiento Nivel   Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos   

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Médico especializado en 
Asesoramiento y Auditoría de 
Programas Sociales 

4 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Médico especializado en 
Medicina Laboral 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Profesional del Trabajo social 
especializado en Economía 
Social 

25 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 

Profesional del Trabajo Social 
especializado en Emergencias 
y Asistencia a las víctimas en 
situaciones de vulnerabilidad 
social 

20 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Profesional del Trabajo Social 
especializado en Estrategias 
de Abordaje Territorial 

16 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 

Profesional del Trabajo Social 
especializado en Formación y 
Capacitación de Actores 
Territoriales 

10 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Profesional del Trabajo Social 
especializado en Organización 
Social y Comunitaria 

25 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 

Profesional en Ciencias 
sociales especializado en 
Capacitación y Desarrollo de 
Personal 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 

Profesional en Ciencias 
Sociales especializado en 
Determinación de Derechos de 
Inclusión Social 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 

Profesional especializado en 
Administración, Gestión y 
Seguimiento de Programas de 
la Inclusión Social 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 
Profesional especializado en 
Capacitación y Desarrollo de 
Personal 

2 

     



     

Dependencia   Agrupamiento Nivel   Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos   

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 

Profesional especializado en 
Comunicación de Procesos 
Institucionales de Inclusión 
Social 

 1   

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional B 

Profesional especializado en 
Diseño y Edición de 
herramientas de 
Comunicación de Procesos 
Institucionales de Inclusión 
Social 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  B 

Profesional especializado en 
Estrategias de Abordaje 
Territorial y Políticas de 
Inclusión Social 

7 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional B 
Profesional especializado en 
Estrategias de Organización y 
Participación Popular 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional B 

Profesional especializado en 
Gestión de Sistemas de 
Información de Recursos 
Humanos 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional B 
Profesional especializado en 
Programas Sociales de 
Seguridad Alimentaria 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  B 
Profesional Informático 
especializado en Servicios 
Digitales 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 

Técnico administrativo en 
Desarrollo de Sistemas de 
Gestión de la Información 
Digital 

35 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico administrativo en 
Gestión Documental de 
Administración de Personal 

30 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico en Gestión 
Administrativa 

80 

     



     

Dependencia   Agrupamiento Nivel   Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos   

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico en Mantenimiento y 
Servicios Generales 

21 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico especialista del 
Trabajo Social en Programas 
de Inclusión Social 

20 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico especialista en Diseño 
de Herramientas de Imagen y 
Sonido 

5 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico especialista en Diseño 
y Gestión de Sistemas de 
Información de Personal 

3 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico especialista en Diseño 
y Gestión de Sistemas de 
Información Institucionales 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico especialista en 
Gestión de Proyectos de 
Infraestructura 

5 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico especialista en 
Periodismo 

5 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 

Técnico especialista en 
Planificación y Desarrollo de 
Actividades para la 
Administración de Personal 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

General  C 

Técnico especialista en 
Relaciones Públicas 
Institucionales, Protocolo y 
Ceremonial 

5 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 

Técnico especialista 
responsable en Desarrollo de 
Actividades Deportivas para la 
Inclusión Social 

5 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 

Técnico Responsable de 
Gestión Administrativa de 
ingresos y egresos de 
documentación oficial 

1 

     



     

Dependencia   Agrupamiento Nivel   Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos   

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 

Técnico Responsable de 
Gestión de Requerimientos y 
Control de Bienes 
Inventariables 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico Responsable de 
Rendición de Cuentas de 
Programas de Inclusión Social 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico Responsable en 
Gestión Contable y 
Presupuestaria 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico Responsable en 
Gestión de Requerimientos de 
Servicios de Mantenimiento 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General C 
Técnico Responsable 
informático 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 
Analista Económico en 
Programas de Economía Social 

4 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Analista Jurídico en 
Administración de Personal 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Analista Jurídico en Compras y 
Contrataciones 

4 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Analista Jurídico en Derecho a 
la diversidad y cuestiones de 
los Pueblos Originarios 

6 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 
Analista Jurídico en Derecho a 
la Inclusión Social 

12 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 
Analista Jurídico en Economía 
Social 

11 

     



     

Dependencia   Agrupamiento Nivel   Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos   

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 
Analista Jurídico en Empleo 
Público 

6 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 
Analista Jurídico en Políticas 
Sociales 

9 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 

Analista Jurídico para la 
Gestión del Régimen de 
Acceso a la Información 
Pública 

2 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 

Analista Profesional Ciencias 
Económicas y Contables en 
Gestión y Control de Compras 
y Contrataciones 

5 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 
Analista Profesional de 
Auditoría de Programas 
Sociales 

5 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 

Analista Profesional en 
Ciencias Económicas y 
Contables en Programación y 
Control Presupuestario 

18 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 
Analista Profesional en 
Comunicación Social de 
Procesos Institucionales 

15 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 

Analista Profesional en Diseño 
y Edición de Herramientas de 
Imagen y Sonido para la 
Comunicación de Procesos 
Institucionales 

7 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 
Analista Profesional en Diseño 
y Gestión de Sistemas de 
Información de Personas 

5 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

Profesional  C 
Analista Profesional en 
Estrategias de Organización y 
Participación Popular 

15 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Analista Profesional en 
Gestión de Personal 

3 

     



     

Dependencia   Agrupamiento Nivel   Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos   

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Analista Profesional en 
Gestión Lógica de la 
Información de Personal 

5 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Analista Profesional en 
Gestión y Seguimiento de 
Programas de Inclusión Social 

24 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Analista Profesional en 
Infraestructura de 
Telecomunicaciones 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 

Analista Profesional en 
Planificación y Desarrollo de 
Actividades de Formación de 
Capacidades para la Inclusión 
Social 

10 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Analista Profesional en 
Programas Sociales de 
Seguridad Alimentaria 

3 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 

Analista Profesional en 
Relaciones Públicas 
Institucionales, Protocolo y 
Ceremonial 

4 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Arquitecto analista en Gestión 
y Control de Proyectos de 
Infraestructura 

4 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Arquitecto Analista en Gestión 
y Control de Proyectos 
Sociales 

15 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C Instructor Sumariante 3 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Médico Auditor de Programas 
Sociales 

4 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C Médico Laboral 2 

     



     

Dependencia   Agrupamiento Nivel   Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos   

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 

Médico Responsable en 
prevención y control del uso 
indebido de sustancias 
farmacológicas en el Deporte 

1 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Profesional del Trabajo Social 
en Gestión de Programas de 
Inclusión Social 

25 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Profesional en Desarrollo de 
Actividades Deportivas para la 
Inclusión Social 

6 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Profesional Informático en 
Diseño y Gestión de Sistemas 
de Información Institucionales 

6 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 Profesional C 
Psicólogo con orientación en 
problemáticas de Inclusión 
Social 

10 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General D Asistente Administrativo 268 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General E Auxiliar Administrativo 130 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

 General E 
Auxiliar de Maestranza y 
Mantenimiento 

30 

MINISTERIO DE DESARROLLO 
SOCIAL - SECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN Y MONITOREO 
INSTITUCIONAL 

General  F Cadete y Gestor 31 

 Total General 1.092 

 


